
Contacto

Teléfono +34 952763154
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAT 209/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PUESTOS DE ALIMENTACIÓN: Autorización de Uso Común Especial sobre los
Terrenos destinados a la Instalación de "Puestos de Alimentacion" con motivo de la Feria y Fiestas de
San Bernabé a celebrar del 5 al 11 de Junio de 2024

PUESTOS DE ALIMENTACIÓN: Autorización de Uso Común Especial sobre los Terrenos destinados a laDescripción 
Instalación de "Puestos de Alimentacion" con motivo de la Feria y Fiestas de San Bernabé a celebrar del 5 al 11 de Junio de
2024
Valor estimado del contrato 2.356,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.356,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.356,2 EUR.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: La autorización o licencia para un uso común especial del dominio del Recinto Ferial, se otorgará por el
plazo de duración de la Feria y Fiestas de San Bernabé 2024, es decir del 5 al 11 de junio de 2024. El montaje no se
realizará antes del 1 junio y el desmontaje no antes de las 03:00 horas del 12 de junio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 32

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 48

Objeto del Contrato: Lote 48 (A14) Caseta Turrón 13mx4m

Lote 48 (A14) Caseta Turrón 13mx4mDescripción 
Valor estimado del contrato 159,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 159,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MANUEL PEREZ CUBERO
NIF ***8616**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALVARIO 31 1º DERECHA
(14920) AGUILAR DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 470 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 209/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024



Precio de la oferta más baja 300 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 470 EUR.
Precio de la oferta más alta 470 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 49

Objeto del Contrato: Lote 49 (A15) Caseta Turrón 13mx4m

Lote 49 (A15) Caseta Turrón 13mx4mDescripción 
Valor estimado del contrato 159,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 159,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CRISTOBAL PRIETO ALHAMA
NIF ***4788**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO ANCHO, 1 2º DERECHA
(14920) AGUILAR DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 209/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 380 EUR.
Precio de la oferta más alta 380 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 300 EUR.

Nº Lote: 50

Objeto del Contrato: Lote 50 (A16) Caseta Turrón 13mx4m

Lote 50 (A16) Caseta Turrón 13mx4mDescripción 
Valor estimado del contrato 159,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 159,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO PEREZ CUBERO
NIF ***0161**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALVARIO 31 1 IZQUIERDA
(14920) AGUILAR DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 380 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 209/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 525 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.657 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 51

Objeto del Contrato: Lote 51 (A17) Gofres 4mx3m

Lote 51 (A17) Gofres 4mx3mDescripción 
Valor estimado del contrato 36,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 36,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RAQUEL VELA CARDENAS
NIF ***8980**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JUANITA ROMERO N1 BJB
(29320) CAMPILLOS España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.657 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.657 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 209/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 52

Objeto del Contrato: Lote 52 (A18) Helados 6mx2m



Precio de la oferta más baja 1.518,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lote 52 (A18) Helados 6mx2mDescripción 
Valor estimado del contrato 36,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 36,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

José Manuel Aguilera Torres
NIF ***6497**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Camarón 5
(04230) Huércal de Almería España

Contacto

Teléfono +034 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.518,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.518,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 209/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 53

Objeto del Contrato: Lote 53 (A19) Patatas Fritas 6mx2m

Lote 53 (A19) Patatas Fritas 6mx2mDescripción 
Valor estimado del contrato 36,72 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 36,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe 36,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 36,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MANUEL ARMENTEROS MORAL
NIF ***6285**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RAFAEL GARCIA MARTOS 9-2º
(23640) TORREDELCAMPO España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 209/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 54

Objeto del Contrato: Lote 54 (A20) Patatas Fritas 6mx2m

Lote 54 (A20) Patatas Fritas 6mx2mDescripción 
Valor estimado del contrato 36,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 36,72 EUR.



Precio de la oferta más baja 512 EUR.
Precio de la oferta más alta 512 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Seila De La Cova Esgueva
NIF ***7242**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Joaquin Fernandez Recio 1, Portal 3 Bajo MALAGA
(29010) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 512 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 512 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 209/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 55

Objeto del Contrato: Lote 55 (A21) Patatas Fritas 6mx2m

Lote 55 (A21) Patatas Fritas 6mx2mDescripción 
Valor estimado del contrato 36,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 36,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617



Precio de la oferta más baja 1.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.050 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO MORAL ORTEGA
NIF ***8071**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SIERREZUELA N º 64
(23650) TORREDONJIMENO España

Contacto

Teléfono +034 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 209/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 56

Objeto del Contrato: Lote 56 (A22) Patatas Asada 6mx2m

Lote 56 (A22) Patatas Asada 6mx2mDescripción 
Valor estimado del contrato 36,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 36,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2.378 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.590 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Formalizado

Adjudicatario

MARIA CARMEN PINEDA PORCEL
NIF ***1438**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BRDA. NUESTRA SEÑORA ARACELI 6 PBJ 3
(14900) LUCENA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.590 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 209/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 57

Objeto del Contrato: Lote 57 (A23) Patatas Asadas 6mx2m

Lote 57 (A23) Patatas Asadas 6mx2mDescripción 
Valor estimado del contrato 36,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 36,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado



Contacto

Teléfono +34 952761100
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella (Málaga) España

Precio de la oferta más baja 1.200,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CINTIA MARTINEZ RECIO
NIF ***8289**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

higueras 16
(29190) malaga España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 209/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Proceso de Licitación

PUESTOS DE ALIMENTACIÓN: Autorización de Uso Común Especial sobre los Terrenos destinados a la Instalación de
"Puestos de Alimentacion" con motivo de la Feria y Fiestas de San Bernabé a celebrar del 5 al 11 de Junio de 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de recepción de ofertas finalizará el día 20 de Mayo de 2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YhhUs7VUYjrpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon por la autorización
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013929347 |  2024-000853177 | Mon, 05 Aug 2024 13:25:37:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67678349913462352221453396208364572639 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YhhUs7VUYjrpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

